[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	«21» февраля 2013г
	с. Вареновка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 8
	«Об утверждении «Плана основных мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных и лесных пожаров на территории Вареновского сельского поселения на 2013 год»

Во исполнение Плана основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2013 года на территории Неклиновского района Ростовской области, для обеспечения пожарной безопасности на территории Вареновского сельского поселения, Администрация Вареновского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить «План основных мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных и лесных пожаров на территории Вареновского сельского поселения на 2013 год» согласно приложению;

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования;

3. Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой;

Глава Администрации

 ____________________               /С.В. Янчевский/

Вареновского сельского поселения

подпись, м.п.

	Приложение

	к Постановлению Администрации

	Вареновского сельского поселения

	от 21.02.2013г. №8

	УТВЕРЖДАЮ:

	Глава Администрации Вареновского

	сельского поселения

	_________________    /С.В. Янчевский/

	           подпись, м.п.

	«21» февраля 2013г.

ПЛАН
основных мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных и лесных пожаров на территории Вареновского сельского поселения на 2013 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Отметка об исполнении

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение заседания КЧС и ОПБ Вареновского сельского поселения по вопросам пожарной безопасности и готовности сил и средств для тушения пожаров в пожароопасный период 2013 года
	05.04.2013г.
	Председатель

КЧС и ОПБ

	2.
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории поселения
	12.04.2013г.
	Специалист I категории –

Скуратов А.В.

	3.
	Проверка готовности пунктов временного размещения к приему населения и обеспечению его жизнедеятельности при угрозе (возникновении) природных пожаров
	До 12.04.2013г.
	Директор МБУК «Вареновский Дом культуры»

	4.
	Организация патрулирования мест возможного возникновения ландшафтных пожаров силами добровольной пожарной дружины Вареновского сельского поселения, особенно в пожароопасный период
	Весь пожароопасный период
	Члены ДПД ВСП

	5.
	Контроль проведения работ по противопожарному обустройству полос отвода автомобильных и железных дорог, линий электропередач, связи с местами вероятного возникновения ландшафтных пожаров
	Весь пожароопасный период
	Глава Администрации Вареновского сельского поселения

	6.
	Установка на автомобильных дорогах в пожароопасных районах и в местах массового пребывания людей информационные щиты, стенды с указанием экстренных номеров телефонов
	До 27.04.2013г.
	Специалист I категории –

Скуратов А.В.

	7.
	Выполнение превентивных противопожарных мероприятий по обустройству минерализо-ванных полос, исключающих возможность переброса огня при загораниях сухой растительности
	До 27.04.2013г.
	Специалист I категории –

Скуратов А.В.

	8.
	Уточнение схемы оповещения и алгоритмы действий членов КЧС и ОПБ и обеспечить их готовность к выполнению задач во время пожароопасного периода
	До 01.03.2013г.
	Специалист I категории –

Скуратов А.В.

	9.
	Проведение разъяснительной работы с населением по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности и о запрете выжигания сухой растительности
	Весь пожароопасный период
	Специалист I категории –

Скуратов А.В.

	10.
	Распространение информацион-ных материалов (листовок) о недопустимости выжигания сухой растительности на территории Вареновского сельского поселения
	Весь пожароопасный период
	Специалист I категории –

Скуратов А.В.

	11.
	Проверка готовности сил и средства, предназначенных для тушения ландшафтных пожаров
	До 12.04.2013г.
	Специалист I категории –

Скуратов А.В.

	12.
	Приобретение первичных средств пожаротушения
	До 27.04.2013г.
	Администрация Вареновского сельского поселения